



Posiedzenie Rady Ministrów

Jak wykorzenić społeczne patologie?

12 bm. obradowała Rada Ministrów. Omówiono w sposób kompleksowy problematykę patologii społecznej ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości, alkoholizmu, narkomanii, pasywności społecznej, a także innych negatywnych zjawisk wpływających na demoralizację części młodego pokolenia oraz deformację stosunków międzyludzkich.

Rada Ministrów rozpatrzyła i przyjęła przedłożone przez przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw Przetwarzania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej ministra Spraw Wewnętrznych, gen. broni Czesława Kiszczaka raport o

stanie przestępczości i podstawowych kryminogennych zjawiskach oraz o kierunkach zwalczania ich i zapobiegania w latach 1988-1990 wraz z harmonogramem realizacji zadań wynikających z programu.

Ciąg dalszy na str. 2

wiadomości dnia

Posiedzenie Rady Ministrów ZSRR

★ MOSKWA — W poniedziałek odbyło się posiedzenie Rady Ministrów ZSRR poświęcone omówieniu projektu Państwowego Planu Rozwoju Gospodarczego i Społecznego ZSRR na lata 1988-1990.

Kontrowersyjności składają broń

★ KABUL — Agencja Bachtar informuje, że korzystając z dekretu Rady Rewolucyjnej ARD o amnestii, w północnej prowincji Afganistanu Ferah ponad 1.000 członków kontrowersyjnych ugrupowań składło broń. Wśród nich znalazło się kilku b. przywódców kontrowersyjności.

Terrorysta pod kluczem

★ PARYŻ — W niedzielę policja francuska poinformowała, że aresztowany został 23-letni Tunezyjczyk, podejrzany o udział w trzech zamachach bombowych, dokonanych w ostatnich latach w Paryżu i w Londynie.

Projekt konstytucji Nikaragui

★ MANAGUA — W Managui odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Zgromadzenia Sandinowskiego — stałego, najwyższego organu konsultacyjnego Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Sandino — podczas którego rozpatrywano projekt konstytucji Nikaragui.

Nowy szef indyjskiej dyplomacji

★ DEHLI — Premier Indii Rajiv Gandhi dokonał w poniedziałek istotnych zmian w składzie gabinetu.

Reorganizacja objęła niektóre kluczowe stanowiska ministerialne

I tak nowym szefem dyplomacji został Shiv Shankar, dotychczas kierujący resortem handlu. Zatrzymana została w tym samym czasie także jego funkcja.

„Tydzień Pokoju” w Wiedniu

★ WIEDEN — Pod hasłami „Nie — militarystyce, przemoc, wojnie” „Tydzień Pokoju” w Wiedniu rozpoczął się w dniach 12-18 maja.

„Zielone berety” na Okinawie

★ TOKIO — Stacjonujące na Okinawie amerykańskie oddziały specjalnego przeznaczenia uschodzące do składki tzw. „Zielone berety” regularnie prowadzą ćwiczenia na terytorium Tajlandii — informuje japońska agencja prasowa Kyojwa. W ramach ćwiczeń prowadził się operacje w warunkach dżungli. (opr. mip)

PRON o reformie gospodarczej

Obradowało Prezydium Komitetu Wykonawczego RK PRON, które rozpatrzyło „Społeczny raport o reformie gospodarczej”, opracowany przez Komisję Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych RK PRON z udziałem przedstawicieli różnych sfer życia społecznego i gospodarczego. Jest on udziałem działaczy PRON w dyskusji nad projektem dokumentów na X Zjazd PZPR. Na treść raportu zostały się opinie, oceny i propozycje rozwiązań przedstawione przez różne środowiska i organizacje społeczne.

Prezydium KW RK PRON przyjęło do aprobowania wiadomości zawartą w raporcie ocenę dotychczasowego przebiegu reformowania gospodarki i propozycje dalszych działań w sferze wdrażania nowej logiki gospodarowania, która wynika z zasad reformy gospodarczej. (PAP)

Polsko-radzieckie rozmowy o współpracy

Wczoraj w Warszawie posiedzeniem plenarnym rozpoczęły prace zespoły rządowe Polski i ZSRR do spraw rozwoju powstania gospodarczych między obu państwami. W skład zespołu radzieckiego wchodzi przedstawiciel Urzędu Rady Ministrów ZSRR, Państwowego Komitetu Planowania ZSRR, kierownictwa resortów gospodarczych, handlu zagranicznym oraz organów nauki i techniki. Rozmowy koncentrować się będą na omówieniu przygotowań do realizacji inwestycji na terenie Polski przy udziale kredytów ZSRR, stanu prac nad powołaniem 5 wspólnych polsko-radzieckich przedsiębiorstw oraz perspektywicznych tematów współpracy między Polską i Związkiem Radzieckim. (PAP)



Międzynarodowy Dzień Piełgniarek

Z okazji Międzynarodowego Dnia Piełgniarek wczoraj w Warszawie odbyło się spotkanie, na którym przedstawiono m. in. informacje o stanie i opieki społecznej o realizacji wniosków dotyczących kształcenia, warunków pracy, spraw kadrowych, placowych i socjalno-bytowych średniego personelu medycznego zgłoszonych w ostatnich latach podczas narad środowiskowych oraz przedłożonych przez Komisję Ochrony Zdrowia Ludności i Środowiska KC PZPR.

Przystąpiono m. in. do likwidowania rażących dysproporcji w rozmieszczeniu średnich kadr medycznych na terenie poszczególnych województw. W zbliżającym się roku szkolnym ma zostać uruchomiona 3-letnia zasadnicza szkoła zawodowa dla piełgniarek, które znajdują zatrudnienie w szpitalach i domach opieki społecznej. Poprawiły się również warunki placowe piełgniarek i położnych.

W dyskusji dzielono się troskami i problemami środowiska piełgniarskiego, zgłoszono wiele uwag i opinii pod adresem resortu zdrowia i opieki społecznej. Dotyczyły one głównie zagadnień szkolnictwa medycznego, zwłaszcza potrzeb inwestycyjnych w tej dziedzinie, wprowadzenia nowych, bądź rozszerzenia dotychczasowych form kształcenia, stosowania bardziej efektywnych zachęt kandydatów do zawodu piełgniarskiego.

Podsumowując dyskusję Stanisław Opalko podkreślił znaczenie oraz rolę trudnej i bardzo odpowiedzialnej pracy piełgniarek i położnych w systemie krajowego lecznictwa. W imieniu kierownictwa partii St. Opalko przekazał piełgniarkom w dniu ich święta podziękowanie za ich dotychczasową pracę i życzył zyczenia zadowolenia i satysfakcji z wykonywanego zawodu. (PAP)

Z obchodów Dnia Zwycięstwa

Wdzięczność i pamięć

Ponad 80 kombatantów — dawnych pracowników Białostockiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego — zebrało się na tradycyjnym spotkaniu z okazji rocznicy zwycięstwa nad faszystami. Odbyło się ono w Szkole Podstawowej nr 12 im. Zygmunta Glogera w Białymstoku, której patronuje przedsiębiorstwo. Dyrektor naczelny BPPD — Ryszard Kolesowski, również dawny żołnierz II Armii WP, przedstawił sylwetki kilkunastu zasłużonych pracowników.

Wicewojewoda Julian Siarzynski udekorował Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski — Franciszka Jurkowskiego a honorową odznaką „Zasłużony dla leśnictwa i przemysłu drzewnego” eme-

Cląg dalszy na str. 2

Dziś, 13 maja, Suwałki, tel. 39-60 i 22-81

Sekretarz przy telefonie

DZIŚ, 13 MAJA w Komitecie Miejskim PZPR w Suwałkach (ul. Noniewicza, tel. 39-60 lub 22-81) dyskutuje i sekretarza KM PZPR — dr Antoni Grygiel, w godz. 8-12. Można przyjąć bądź też zadzwonić. Problemów do wspólnej rozmowy na pewno nie brakuje. Przekazuje o tym m.in. dotychczasowa kampania przeł. X Zjazdem partii. Zachęcamy do wymiany poglądów na różne tematy społeczne i gospodarcze. Mogą to być sprawy indywidualne oraz szersze, istotne dla wszystkich mieszkańców Suwałk. (m)

Za rok w Warszawie Światowy Kongres Esperantystów

72 Światowy Kongres Esperantystów odbędzie się prawdopodobnie w 1987 roku w Warszawie. Spotkanie będzie najważniejszym wydarzeniem obchodów setnej rocznicy powstania esperanto — międzynarodowego języka utworzonego przez Ludwika Zamenhofa. Uczestnicy warszawskiego Kongresu złożą hołd pamięci dr. Zamenhofa i dokonają przeglądu i oceny osiągnięć międzynarodowego ruchu esperanckiego zwłaszcza w zakresie wymiany kulturalnej.

Łomżyńskie Rozpoczęły się obchody Święta Ludowego

Wczoraj (12 bm.) w Łomży odbiła się miejska akademie z okazji Święta Ludowego, która zainaugurowała jego obchody na terenie województwa. Przybył na nią przedstawiciel władz: prezes WK ZSL — Czesław Gartych i wojewoda — Jerzy Zientara. Obecny był także i sekretarz KM PZPR — Jan Jamiołkowski. Referat okolicznościowy, w

Komitet Rady Ministrów ZSRR Życie wraca do normy

Rada Ministrów ZSRR komunikowała w poniedziałek, iż podczas minionej doby w czernobylskiej elektrowni atomowej znacznie zwiększył się zakres prac przy oczyszczaniu z substancji radioaktywnych skażonego terenu elektrowni i jej zabudowań. Skutecznie ochładza się uszkodzony reaktor. Kontynuuje się betonowanie bloku.

Najwięksi smakosze lodów

Według najnowszych statystyk, mieszkanicy Włoch są największymi na świecie amatorami lodów. W tym kraju pierwsze miejsce zajmuje mieszkanicy Rzymu. W zeszłym roku przeciętnie mieszkaniec Włoch zjadł aż 15 kg lodów. (PAP)

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 111 (10 803) Białystok — Łomża — Suwałki, 13.05.1986 r. Wydanie 1, 2 Cena 8 zł



Po pierwszym dniu matur Cztery lata pracy — pięć godzin sprawdzianu

INFORMACJA WŁASNA

Tegoroczny zimny ogrodnik Pankracy był przychylny maturzystom, bowiem chłodniejsza aura sprzyjała pisaniu prac z języka polskiego. 12 maja, o godz. 8, we wszystkich szkołach średnich; zawodowych i liceach ogólnokształcących rozpoczęły się matury '86.

49 uczniów Zespołu Szkół Melioracji Wodnych w Białymstoku, w nieskazitelnie białych bluzkach i koszulkach, z przerozniętymi maskotkami zasiadło do pisania najważniejszego (jak do tej pory) sprawdzianu. Miejsca przy dwóch stolikach były puste. Absolwenci spasowali. Na każdym stoliku napełniono. Moment niepokoju i niepewności: jaki zestaw tematów przygotował Kuratorium dla klas profilu podstawowego, matematyczno-fizycznego, biologicznego, i szkół zawodowych. Wreszcie dyrektor szkoły, Szczepan Kalinowski, otwiera zalakowaną kopertę. Tematy z języka polskiego — zdaniem polonistek — nie najgorsze. Do wyboru: dla średniaków i prymusów, ale na pewno nie wykraczające poza program. 22 dziewcząt i chłopów wybiera temat: „Jakie myśli

pisarzy Odrodzenia wydają ci się bliższe i zawsze aktualne”, 18 — decyduje się na „Bohater współczesnej literatury polskiej wobec problemów odpowiedzialności za swoje czyny”. Mniej odważnie przypomnieli się uczniowie do tematu: „Co łączy i różni bohaterów twórczości Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego”. Uczniowie skupieni nad opieczonymi arkuszami papieru podaniowego piszą pierwsze zdania. — Tak rozpoczęła się 25 matura w szkole, która kształci techników meliorantów.

Na korytarzu, przed salą gimnastyczną cisza. Tylko ro-

W środę w „Gazecie”

▲ Najbardziej dotkliwy jest w regionalnych tartakach niedobór poszukiwanego drewna sosnowego i świerkowego. Lasy nie chcą rosnąć tak szybko jak nasze apetyty na deski, sklejki, płyty wiórowe. Prognozy dostaw surowca także nie są optymistyczne. Aby podtrzymać dobre tradycje tej branży zaczęło się DOPIESZCZANIE DREWNA. ▲ Pszczelarstwo to nie tylko miód, ale przede wszystkim sprawa zapylania. Tam, gdzie są pasieki, plony rzepaku mogą wzrosnąć nawet dwukrotnie. Wielu ludzi traktuje to ważną dziedzinę gospodarki jak zabawę grupy zapalczyków, choć rolnicy „Gazety” także mówią o sobie „JESTEM PSZCZELARZEM — ROMANTYKIEM”. ▲ 52 lata pływają po oceanach listy wrzucono do wody przez załogę niemieckiego statku polarnego. Butelka, dryfując, kilkakrotnie okrążyła Ziemię, a przypadek sprawił, że wyłowiono ją w pobliżu miejsca wrzenia. MORZE zresztą nieraz występowało W ROLI LISTONOSZA. Intrygujące są dzieje butelki wyrzuconej w 1875 r. z barku „Lennie”. Zbudowana załoga zamordowała kapitana i I oficera. W buncie nie wzięli jedynie udziału steward i chłopiec okrętowy, którzy wrzucili do wody list, opisujący to wydarzenie. A wtedy...

Z wyników badań radioaktywności Uptyw czasu działa korzystnie

INFORMACJA WŁASNA

biłość rezultatów badań, z wyraźną tendencją zniżkową, wskazuje na dalszą poprawę sytuacji.

Opinie te potwierdzają wyniki badania mleka w Suwalskim i Białostockim nie wykazują wzrostu, a raczej spadek skażenia. Natomiast w Łomżyńskim odnotowano duży poprawę; w niektórych OSM badane mleko mieści się już w normach sprzed wypadku. Bardzo dobre mleko dostarczają PGR-y i mleczarnia z Wysokiego Mazowieckiego, a dobre — z Grązewa. Również w Kolnie ruszyła od dzisiaj normalna produkcja.

Sporo była potencjalnych użytkowników wczasowiczów odnotowały suwalski Sanepek. Odpowiedzieli jest jednoznaczna: nie ma powodów do rezygnacji z wypoczynku, tym bardziej, że wszystkie ośrodki będą zbadane przed sezonem również pod względem radiologicznym.

dzie, którzy przyszli tu rano by przygotować śniadanie rozmawiają szepcząc o tematach. Oni przecież wiedzą na co nastawiali się ich wyróżnione pociechy. Jedno jest pewne, że „głoda” liczyła na zupełnie inne. Najważniejszy jest dzisiejszy dzień — mówi jedna z matek — z języka polskiego trzeba dostać ocenę pozytywną, bo poprawek nie ma.

W tej szkole matury potrwają do 2 czerwca, a 10 absolwenci otrzymają świadectwo dojrzałości. Dla 31 osób będzie to decydujący moment, bowiem zaplanowali kontynuowanie nauki na wyższych uczelniach. Pozostali zaś wybrali już zakład pracy mając bogatą ofertę wolnych miejsc. O każdego absolwenta tej szkoły ubiega się kilka zakładów w woj-

Cląg dalszy na str. 2



Za pięć minut matura.

Nowe sankcje przeciwko Libii?

Rząd amerykański „aktywnie bada” sprawę zastosowania nowych sankcji przeciwko suwerennej Libii, która w Waszyngtonie skarża o popieranie międzynarodowego terrorizmu. Potwierdził to rzecznik prasowy Białego Domu, Larry Speakes.

Odwołując ujawnienia jakichkolwiek szczegółów rozpatrywania sankcji, przyznał jednak, że dotyczy ona działań gospodarczej, Speakes dał również do zrozumienia, że równoległe środki „oddziaływania” na Libię rozpatrywane są także przez rząd wielu państw sojuszników Stanów Zjednoczonych.

Według informacji dziennika „Washington Post”, rząd amerykański liczy m.in. na zamknięcie przedstawicielstw libijskiego królewskiego towarzystwa lotniczego w państwach zachodnioeuropejskich, albo na poważne, zmniejszenie liczby jego rejsów. Ponadto — bieżący dziennik — chodzi o wycofanie przez rządy krajów zachodnioeuropejskich swych wkładów z banków, częściej lub całkowicie należących do Libii.

Jeśli zaś chodzi o Ministerstwo Obrony USA, to zmuszone ono było ostatnio uznać fakt, że celem niedawnego bombardowania Libii przez samoloty amerykańskie były obiekty cywilne. „Pentagon po raz pierwszy oficjalnie przyznał, że atakowane zostały rejon Trypolis i Benghazi, gdzie mieszka ludność cywilna” — poinformowała sieć telewizyjna CBS. Przypomniała ona, że „w nocny kiedy dokonano nalotu, ministrowie Obrony USA Caspar Weinberger twierdził, że obiekty cywilne nie ucierpiały”. (PAP)

komatantów II wojny światowej, mieszkających obecnie w trzech naszych województwach. Przypomniał, że w latach 1939-45 trzecia część ogółu pracowników leśnictwa i przemysłu drzewnego, nie licząc członków ich rodzin, poległa lub została zamordowana przez hitlerowskiego okupanta. Czesto ginęli w miejscach swojej pracy — lasach, tartakach i zakładach drzewnych.

Wicewojewoda Julian Siarzynski udekorował Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski — Franciszka Jurkowskiego a honorową odznaką „Zasłużony dla leśnictwa i przemysłu drzewnego” eme-

Cląg dalszy na str. 2

Dolar „spada”

Na giełdzie tokijskiej nastąpił dalszy spadek kursu dolara wobec „a. Za dolara płacono 160,70 jena, co jest najniższym notowaniem waluty amerykańskiej wobec jena w okresie powojennym. Maklerzy przewidują dalszy spadek kursu dolara do poziomu poniżej 160 jenów.

W poniedziałek w Tokio spadła również wartość dolara wobec marki zachodniemieckiej. (PAP)

Chińskie wydanie „Kto jest kim?”

Na chińskim rynku nielegalnie ma się ukazać niedawnym piersze wydanie książki „Kto jest kim?”. Znajdzie się w niej 30 tys. not bibliograficznych dotyczących najbardziej znanych polityków, działaczy oraz przedstawicieli przemysłu, nauki, kultury, religii i wojska.

W wydawnictwie zamieszczone zostaną również sylwetki z Tajwanu i Hongkongu. (PAP)

pogoda

DZIŚ — zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura maksymalna 18-20 st. C, minimalna 8-10 st. C. Wiatr słaby, ochłodzenie zachodni.

JUTRO — w godzinach wieczornych i w nocy przelotny deszcz i burze. Temperatura bez większych zmian.

DZIŚ imieniny Roberta i Serwacego. (ska)

Posiedzenie Rady Ministrów

Ciąg dalszy ze str. 1

W ostatnich latach stworzono idiosyncrasy system prawny zabezpieczający rozprzestrzenianiem się patologii społecznej, zaktywizowano i nasilono działalność organów ochrony prawa, podjęto szereg inicjatyw wyzwalających społeczne działania w tym zakresie. Zostały uchwalone przez Sejm nowe przepisy o szczególnej odpowiedzialności karnej „Skierowane one są przeciwko osobom, które dopuszczają się szczególnie groźnych przestępstw przeciwko obywatelom i ich mieniu.

W toku dyskusji podkreślono, że w dalszym ciągu, z całą mocą i konsekwencją, powinny być kontynuowane i rozwijane wszelkie niezbędne działania na rzecz walki z patologią społeczną.

Rada Ministrów uznała, że w najbliższych latach zasadniczymi celami działań w zakresie zwalczania patologii będzie:

- ▲ umacnianie socjalistycznych stosunków pracy i ich wpływ na jakość pracy, postawy i oblicze moralne założeń pracowniczych,
- ▲ kształtowanie i umacnianie socjalistycznych norm współżycia społecznego, kultury, etyki, dobrych obyczajów w rodzinie i w szkole,
- ▲ rozszerzenie wpływu nauki, szkolnictwa, sztuki i kultury na kształtowanie po-

staw i wzorców godnych naśladowania, szczególnie dla młodego pokolenia,

▲ kontynuowanie działań zwalczających do ograniczenia zjawisk patologii społecznej, zahamowanie wzrostu przestępczości i innych naruszeń prawa.

Przyjęto kierunki prac, mające charakter perspektywiczny, konsekwentnie i skrupulatnie realizowane, zapewnią imponentne umocnienie praworządności, ładu i dyscypliny społecznej, poczucie bezpieczeństwa obywateli oraz kondycję moralną społeczeństwa.

Rada Ministrów podkreśliła, że postęp w zakresie przeciwdziałania wyzwalaczom społecznym, amoralnym trybom życia, przejawom zła i patologii wymaga zespolenia działań wszystkich ogniw społecznych, administracyjnych, gospodarczych i edukacyjnych oraz utworzenia jednolitego frontu wychowawczego.

Ministrowie oświaty i wychowania oraz ds. młodzieży zostali zobowiązani do przedstawienia propozycji konkretnych form przeciwdziałania zjawiskom patologii wśród dzieci i młodzieży.

Minister Sprawiedliwości został zobowiązany do przedstawienia w br. projektów odpowiednich rozwiązań prawnych w zakresie zapobiegania i zwalczania pasywności społecznej, uwzględniających potrzeby społeczne i doświadczalne wynikające z dotychczasowej realizacji ustawy o

postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy.

Prezes Państwowego Arbitrażu Gospodarczego przegłosił propozycje regulujące szczegółowe obowiązki radców prawnych w zakładach pracy, pod kątem zadań w zakresie ochrony interesów gospodarczych państwa.

W bieżącym roku opracowane będą również projekty rozwiązań prawnych mających na celu wzmocnienie środków kontroli kosztów, cen, obrotów i dochodów osiągniętych w prywatnej działalności zarobkowej, zwiększenie skuteczności zwalczania nadużyć podatkowych występujących w pozarolniczej gospodarce nieuspołecznionej i usprawnienie działań skarbowych organów komercyjnych.

Rada Ministrów podkreśliła, że istotne znaczenie dla realizacji przyjętego programu mieć będzie działalność środków masowego przekazu. Rząd zwraca się do redakcji i dziennikarzy o nasilenie działań informacyjno-wyjaśniających na łamach prasy oraz w radiu i telewizji w kierunku kształtowania aktywnych postaw obywatelskich, szacunku do pracy, prawa i socjalistycznych norm współżycia społecznego.

Rada Ministrów zapoznana się z informacją o sytuacji gospodarczej i przebiegu wykonania Centralnego Planu Rzecznego w I kwartale br. oraz z oceną pieniężnych przychodów i wydatków budżetu w tym okresie.

Rada Ministrów zobowiązała właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych do kontynuowania działań mających na celu pełną i konsekwentną realizację zadań gospodarczych określonych na rok bieżący w CPR. (PAP)

SKRÓCIE

■ GENEWA — W Genewie trwa siódma runda rozmów między Afganistanem i Pakistanem prowadzona za pośrednictwem Diego Cordobesa, specjalnego przedstawiciela sekretarza generalnego ONZ.

■ PARYŻ — Trzydniowa wizyta oficjalna w Paryżu rozpoczęła w poniedziałek prezydent Grecji, Christos Sarantis. Prezydentowi towarzyszy sześć dyplomatów greckich, Karolos Papoulis.

■ DELHI — Siły bezpieczeństwa przetrwały w indyjskim stanie Dżarnam i Kaszmir ponad 140 członków ugrupowań ekstremistycznych, którzy wzięli udział w działaniach przy ponarciu z zewnątrz.

■ BEJRUT — Samoloty irackie zaatakowały i trafiły wozoraz rano „duży ciel morski” na wodach zatoki u wybrzeży Iranu. Chodzi o prawdopodobnie o zbiornikowiec lub statek handlowy.

Przedstawiciel towarzystw sekcji zwalczającej Złotą Perseję nie potwierdził jeszcze tych doniesień. Nie podano także informacji o podjęciu banderą pływania trójki jednostki.

■ BEJRUT — Wczoraj we wschodnim Bejrucie libańskie siły bezpieczeństwa rozbroiły samochód-pułapkę, w którym 200 kg materiałów wybuchowych zaparkowany był on w jednej z natychmiastowych dzielnic miasta. Dzięki temu uniknięto kolejnej masakry.

Od połowy stycznia br. na skrajnie północnym wschodzie, w okolicach, zwanym w Libanie co najmniej 80 osób.

■ LONDYN — Krawczy był miniony koniec tygodnia w Soweto, jednym z największych ośrodków murzyńskich w Johannesburgu. Doszło tam min. do gwałtownego incydentu po najeździe wozy policyjne na miejski autobus. Dzieki temu uniknięto kolejnej masakry.

Stały element nacisku

STANOWISKO ZWIĄZKU RADZIECKIEGO WOBEC ZACHODNIOEUROPEJSKICH DECYZJI W SPRAWIE OGRANICZENIA DOSTAW ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH Z KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH

Związek Radziecki potępił dyskryminacyjne decyzje państw zachodnioeuropejskich, dotyczące ograniczenia importu niektórych artykułów spożywczych z krajów socjalistycznych, akcentując, że są one nieuzasadnione.

Rzecznik prasowy radzieckiego MSZ Władimir Łomiejko podkreślił w poniedziałek na spotkaniu z dziennikarzami akredytowanymi w Moskwie, że zakazy i embarga, wprowadzone periodycznie przez państwa zachodnie, przekształciły się już w stały element nacisku. Kolejna akcja — powiedział — nie stanowi wyjątku. Szokujące jest to — kontynuował, że niektóre państwa zachodnie usiłują zbić kapitał polityczny na zaistnieniu nieszczyście.

Najpierw wzmasają psychologicznie i w wielu krajach Europy Zachodniej i Wschodniej odbyło się przed kilkoma dniami, przyjęto dokument, podkreślający całkowitą bezpodmiotowość argumentów wysuwanych dla uzasadnienia dyskryminacyjnych decyzji. Podstawy wniosków tego dokumentu sprowadza się do tego, że sytuacja radiacyjna nie stanowi w chwili obecnej żadnego zagrożenia dla mieszkańców Europy.

Z zdrowotnego punktu widzenia ograniczenia dotyczące importu artykułów spożywczych są bezpodstawne — podkreślił przedstawiciel radzieckiego MSZ.

Dyrektor Departamentu Prasy MSZ ZSRR skrytykował następująco:

W Łomiejko przypomniał następująco, że spotkanie konsultacyjne z udziałem Organizacji Światowej (WHO), które z udziałem dużej grupy uznanych ekspertów z wielu krajów Europy Zachodniej i Wschodniej odbyło się przed kilkoma dniami, przyjęło dokument, podkreślający całkowitą bezpodmiotowość argumentów wysuwanych dla uzasadnienia dyskryminacyjnych decyzji.

Podstawy wniosków tego dokumentu sprowadza się do tego, że sytuacja radiacyjna nie stanowi w chwili obecnej żadnego zagrożenia dla mieszkańców Europy. Z zdrowotnego punktu widzenia ograniczenia dotyczące importu artykułów spożywczych są bezpodstawne — podkreślił przedstawiciel radzieckiego MSZ.

Dyrektor Departamentu Prasy MSZ ZSRR skrytykował następująco: „Nie wyszło nam w Warszawie i Poznaniu, może będzie lepiej w Gorzowie” — powiedział Zenon Jaskuła, zawodnik klubu „Orleń” z Gorzowa Wlkp. przed startem do VI etapu Poznań — Gorzów Wlkp. długości 174 km.

Wydaje się, że ubiegłoroczna nasza ekipa z Piasek i Mierzewskimi poradziła sobie z Piotrowem bez pomocy innych. Połączenie w tym roku w jedną całość i chyba wiele w pelotonie nie „zamieszają”. Obym był złym prototypem.

Wczorajszym etap zakończył się w zasadzie remisowo. Niewiele zresztą się na nim działo. Punktami na szczyłach lotnych graniach podzielił się w zasadzie zawodnik NRD i ZSRR. Polacy trzykrotnie malowali na drugiej pozycji. Raz Bartkowiak i dwukrotnie Wrona.

Absencja zespołu zachodnich spowodowała, że tegoroczny Wyścig Pokoju stracił wiele na atrakcyjności. Kolejny raz zespół zawsze wprowadzał dużo zamieszania w pelotonie. Obecnie wszystkie ekipy walczyły o „mocyne” czyli kolory Polski, NRD, CSRS i ZSRR. Przynależność do zespołu w Kijowie na konferencji prasowej przed startem radzieckiej Aleksander Gusiatnikow, Czworka „mocyne” nie mając nadzieję, że nim walczyć planuje siebie najzwyczajnie i tak... od startu do mety w każdym w zasadzie etapie.

Po wczorajszym etapie w klasyfikacji indywidualnej nadal prowadzi Josef Regec (CSRS), a w drużynowej ekipa ZSRR. Polska zajmuje 4. miejsce.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

Reagan zrywa układ SALT-II

Administracja Ronald Reagana powzięła decyzję o zerwaniu nie ratyfikowanego przez Stany Zjednoczone radziecko-amerykańskiego układu o ograniczeniu jądrowych zbrojeń strategicznych SALT-II — poinformował w najnowszym wydaniu amerykańskiego tygodnika „Time”.

W połowie ub. miesiąca — podaje tygodnik — w Białym Domu odbyło się tajne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego, na którym rozpatrywano problem rezygnacji z ratyfikacji przez USA układu SALT-II w świetle zaplanowanego na 20 maja br. wyjścia na próby w morze nowego okrętu podwodnego z raketami „Trident”. Jeśli po wyjściu w morze tego okrętu USA nie podejmie „kroków kompensacyjnych” np. nie zdemontuje dwóch okrętów podwodnych klasy „Poseidon”, zostanie przekroczony ustanowiony układem SALT-II pułap liczby wyrzutni rakiet z wielozłoczonymi głowicami niezależnego naprowadzania na cele.

„Time” informuje także, że w wyniku posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego prezydent Reagan podjął tymczasową decyzję o nieprzekazaniu pułapu ustanowionego układem i zdemontowaniu okrętów podwodnych „Poseidon”. Równocześnie jednak, zaznacza tygodnik — na posiedzeniu tym przyjęto decyzję o „przyspieszeniu” prac nad stworzeniem ruchomej rakiety balistycznej „Minuteman”, a także o przy-

stąpieniu do rozpatrywania problemu stworzenia większej rakiety „Mobleman”, uzbrojonej w głowicę wielozłoczoną, co jest sprzeczne z literą i duchem układu SALT-II.

Jak informuje tygodnik — prezydent Reagan skierował poufny list do przywódców państw Europy Zachodniej, w którym poinformował ich o swoim zamiarze naruszenia układu SALT-II pod koniec tego roku, kiedy liczba bombowców strategicznych B-52, uzbrojonych w pociski manewrujące z głowicami jądrowymi, przewyższy pułap ustanowione tym układem.

„Time” przyznaje, że rezygnacja administracji z układu SALT-II „zada cios radziecko-amerykańskim rokowaniom w sprawie kontroli zbrojeń w Genewie”.

Jak informuje agencja DPA i Reuters zachodniemiecki dziennik „Bild-Zeitung” zamieścił fragment „poufnego listu” kanclerza RFN H. Kohla do prezydenta Ronald Reagana. Wzywa on w tym liście amerykańskiego prezydenta, aby nie naruszał postanowień układu SALT-II.

Posiedzenie WZP w Białymstoku

Zwalczać przyczyny a nie skutki zła

INFORMACJA WŁASNA

Wczorajsze posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego w Białymstoku poświęcone było problemom związanym ze zwalczaniem przestępczości oraz innych patologii społecznych.

Po wcześniejszym zapoznaniu się z informacjami piśmennymi przygotowanymi przez wojewodę, prokuratora wojewódzkiego, prezesa Sądu Wojewódzkiego oraz danych przedstawionych przez zastępcę szefa WUSW — Jana Pasichę, posiedzenie zastanawiali się nad funkcjonowaniem w praktyce ustaw o wychowaniu w trzeźwości, zwalczaniu narkomanii i spekulacji, postępowaniu w sprawach nieletnich i w stosunku do osób uchylających się od pracy.

Stwierdzono, że ustawy przyczyniają się do eliminowania negatywnych zjawisk, chociaż nie w takim stopniu, jak oczekuje tego społeczeństwo. Konieczna jest — podkreślano — znacznie większa konsekwencja w egzekwowaniu przepisów oraz likwidowaniu przyczyn a nie skutków zła. Niezbędne jest też upowszechnianie modelu

społecznego frontu walki z patologią, polegającego na wywarzeniu atmosfery potępienia w stosunku do osób nadużywających alkoholu, uchylających się od pracy czy żyjących ze spekulacji. Potrzebna jest również zmiana mentalności społecznej skłaniającej się raczej do obciążania państwa skutkami wszelkiego zła. Państwo wypłaca renty osobom, które chorują z powodu nadużycia alkoholu — a my wszyscy na tym tracimy. Dlatego w walce z patologią nie może zabraknąć związków zawodowych ani organizacji samorządowych.

Przewodniczący WZP — I sekretarz KW PZPR, Włodzisław Kolodziej — poinformował, że posiedzenie na prośbę Prezydium Sejmu przystąpiła do dyskusji o omawianym temacie. Zawarte w niej uwagi zmierzają do nadania większej rangi kompleksownemu egzekwowaniu przepisów ustaw, a nie ich nowelizacji.

Problemem patologii społecznej, planowane będzie najbliższe plenarne posiedzenie Sejmu. (lb)

Dla osób z chorobą wieńcową

Nowy lek z „Polfy”

Prawdopodobnie jeszcze w br. uruchomiona zostanie produkcja „Cardonitu” nowego polskiego leku, który znajdzie zastosowanie w terapii choroby wieńcowej.

Jego odpowiedniki o nazwie „Isoket” i „Iso-Mack” importowane są z niebagatelne kwoty dewizowej za pośrednictwem „Cefarmu” z RFN, ale zapotrzebowanie pokrywane jest tylko w niewielkim stopniu. Sytuacji nie poprawia także w sposób istotny produkcja krajowego specyfiku — „Serbonitu” z Łódzkiej Zakładach Chemicznych „Organica-Argon”.

„Cardonit”, którego sposób wytwarzania oparty jest na licencyjnej technologii produkcji popularnego wśród „sercowców” „Sustacu” ma właściwości rozszerzania naczyń wieńcowych. Jak twierdzą fa-

chowcy, lek ten jest lepiej przyswajalny przez organizm ludzki niż „Sustac” i umożliwia pacjentom aktywniejsze życie, zwiększając wydolność mięśnia sercowego oraz zdolność do większego wysiłku.

Zgodnie z wymogami nowoczesnej farmakologii — wykazuje też kilkakrotnie dłuższe działanie niż leki tradycyjne. (PAP)

...szczur ucieki

Do tragicznego wypadku doszło w jednym z mieszkań w Milwaukee w stanie Wisconsin w USA w trakcie porannego polowania na szczura. Mężczyzna, który po przebudzeniu wszedł do łazienki, gdzie natknął się na szczura, chwycił za trafiając niefortunnie w głowę szyna, który spał w pokójku obok.

Jak się okazało kule przebiły ścianę. 12-letni Michael Rollings znajduje się w szpitalu w stanie krytycznym. Szczur uciekł.

Zderzenie... spadochroniarzy

Do niezwykłej tragedii do powietrza doszło w niedzielę po południu podczas skoków spadochronowych na lotnisku w zachodniemieckiej miejscowości Kassel. Jeden z spadochroniarzy, który spadł z wysokości 2000 metrów, zderzył się z innym spadochroniarzem, który spadł z wysokości 1000 metrów. W wyniku zderzenia nastąpiło otwarcie jego worka spadochronowego. Pochwyty szczur ponosił śmierć na miejscu.

Amerykańscy eksperci wojkowo sprządkali na nich skutki długotrwałego oddziaływania promieni radiacyjnych. Taką cenę zapłacił mieszkaniec Wysp Marshalla za obietnicę Waszyngtonu złożoną 40 lat temu, w sprawie zapewnienia rozwoju gospodarczego i bezpieczeństwa mieszkańcom Wysp Marshalla, konkluduje autor filmu.

Cztery lata pracy - pięć godzin sprawdzianu

Ciąg dalszy ze str. 1

wódtwach: białostockim, łomżyńskim i ostrołęckim oferując im 100 etatów.

Również w Liceum Ogólnokształcącym im. B. Taraszkiewicza w Białymstoku Podlaskim temat związany z romantyzmem nie cieszył się popularnością. Być może — stwierdził przewodniczący komisji, dyr. Aleksy Karpiuk — nasi uczniowie ball się, że zgubią się w natłoku faktów i bohaterów. Pozostałe propozycje, zdaniem piszących, były proste i nie powinny sprawić kłopotu.

Uczniowie tej szkoły dziś zdają drugi przedmiot — zaletnie do profilu klasy, ale w przeciwieństwie do kolegów z innych szkół mają na maturze jeszcze jeden przedmiot piśmenny — język białoruski.

Blisko 628 maturzystów ze szkół zawodowych i 750 z liceów ogólnokształcących woj. łomżyńskiego przystąpiło wczoraj do pisania prac z języka polskiego. W Łomżyńskim Zespole Szkół Zawodowych nr 1, z 98-osobowej grupy absolwentów liceów: ekonomicznego i zawodowego, maturę zdaje połowa. Pozostali wybrali już pracę i na długo przed końcem roku szkolnego podpisał umowę.

Dla zdających łomżyński Kuratorium przygotowało zestaw trzech tematów (inny dla humanistów, inny dla pozostających).

Zaproponowano temat: „Jakie znaczenie miała twórczość Henryka Sienkiewicza dla

starych związany z różnymi epokami i pisarzami. Czy propozycje były zaskakujące? Uczniowie na ogół twierdzą, że każdy coś znalazł dla siebie. Ci z klas o profilu podstawowym, którzy wybrali temat: „Który z pisarzy miałby prawo powrócić za Norwidem? „Kiedy będę czy zamykał, to nie wiem kto tam będzie ze mną — ale myślę, iż powiem że ze znajomych moich ja jeden nie łgam narodo!” popisywali się nie tylko znajomością romantyzmu, ale przede wszystkim umiejętnością analizowania faktów z historii Polski. Ku zaskoczeniu pedagogów ten temat znalazł sporo zwolenników, a jny, prostszy: „Sprawy Polaków w twórczości pozytywistów” cieszył się mniejszą popularnością.

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Łomży wybierali właśnie ten pierwszy. Część sięgała po trzeci uznając go za dowolny, bowiem brzmiał: „Utwór literacki źródłem refleksji nad losem człowieka uwikłanego w konflikty i problemy swoich czasów”.

Suwalskie Kuratorium Oświaty i Wychowania chyba najbardziej zaspokoilo oczekiwaniami uczniów, proponując a biturientom tematy, na które w tym roku bardzo liczono. O rocznicach i wydarzeniach bowiem, które obowiązków powinni znaleźć odbicie na maturze mówi się od lat.

Zapropozowano temat: „Jakie znaczenie miała twórczość Henryka Sienkiewicza dla

W Warszawie wręczono wczoraj nagrody „Życia Partii” za publicystykę partyjną na łamach dzienników regionalnych i tygodników wojewódzkich PZPR w 1985 r. Do tegorocznej, jedenastej już edycji nagród, zgłoszono 46 kandydatów. Wyróżniono prace charakterystyczne za znajomością realów działalności partyjnej, przedstawiające jej

różnorodny przejawy, prezentujące ludzi partii i aktywność społeczny PZPR w działaniu.

Milo nam donieść, że w dziedzinie nagród społecznych dla tygodników nagrodę specjalną za inicjatywę społeczne i akcje organizatorskie przyznano zespołowi łomżyńskich „Kontaktów”. Serdecznie gratulujemy!

(opr. Jz)

„Kontakty” wśród laureatów Nagrody „Życia Partii”

W Warszawie wręczono wczoraj nagrody „Życia Partii” za publicystykę partyjną na łamach dzienników regionalnych i tygodników wojewódzkich PZPR w 1985 r. Do tegorocznej, jedenastej już edycji nagród, zgłoszono 46 kandydatów. Wyróżniono prace charakterystyczne za znajomością realów działalności partyjnej, przedstawiające jej

różnorodny przejawy, prezentujące ludzi partii i aktywność społeczny PZPR w działaniu.

Milo nam donieść, że w dziedzinie nagród społecznych dla tygodników nagrodę specjalną za inicjatywę społeczne i akcje organizatorskie przyznano zespołowi łomżyńskich „Kontaktów”. Serdecznie gratulujemy!



St. Krawczyk na podium

W klasyfikacjach bez zmian

„Nie wyszło nam w Warszawie i Poznaniu, może będzie lepiej w Gorzowie” — powiedział Zenon Jaskuła, zawodnik klubu „Orleń” z Gorzowa Wlkp. przed startem do VI etapu Poznań — Gorzów Wlkp. długości 174 km.

Wydaje się, że ubiegłoroczna nasza ekipa z Piasek i Mierzewskimi poradziła sobie z Piotrowem bez pomocy innych. Połączenie w tym roku w jedną całość i chyba wiele w pelotonie nie „zamieszają”. Obym był złym prototypem.

Wczorajszym etap zakończył się w zasadzie remisowo. Niewiele zresztą się na nim działo. Punktami na szczyłach lotnych graniach podzielił się w zasadzie zawodnik NRD i ZSRR. Polacy trzykrotnie malowali na drugiej pozycji. Raz Bartkowiak i dwukrotnie Wrona.

Absencja zespołu zachodnich spowodowała, że tegoroczny Wyścig Pokoju stracił wiele na atrakcyjności. Kolejny raz zespół zawsze wprowadzał dużo zamieszania w pelotonie. Obecnie wszystkie ekipy walczyły o „mocyne” czyli kolory Polski, NRD, CSRS i ZSRR. Przynależność do zespołu w Kijowie na konferencji prasowej przed startem radzieckiej Aleksander Gusiatnikow, Czworka „mocyne” nie mając nadzieję, że nim walczyć planuje siebie najzwyczajnie i tak... od startu do mety w każdym w zasadzie etapie.

Po wczorajszym etapie w klasyfikacji indywidualnej nadal prowadzi Josef Regec (CSRS), a w drużynowej ekipa ZSRR. Polska zajmuje 4. miejsce.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

W 19-osobowej stawce triumfowali wspólnie Sławomir Gruchalski i Andrzej Kłoczko z drużyny kolegi Dariusz Klimaszewski, Gruchalski.

W trakcie zawodów ogłoszono też wyniki konkursu na najlepsze publikacje o szachach w 1985 r. Dyplomem wyróżniono stały dział szachowy „Gazety Współczesnej” redagowany przez D. Klimaszewskiego.

W hali sportowej Chemika w Kędzierzynie-Koźlu walki finałowe zostały zapasy w stylu wolnym. W kategorii do 48 kg srebrny medal zdobył Mariusz Gliński z Metalowa Białystok.

P.P. Polmozbyt podaje do publicznej wiadomości, że dnia 31 maja 1986 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa przy ul. Zwycięstwa 10 odbędzie się licytacja samochodów w trybie ustalonym Zarządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 26.11.1982 r. Monitor Polski Nr 28, poz. 250 z 1982 r. w sprawie rozporządzenia przez jednostki gospodarki uspołecznionej zbytnymi pojazdami.

| Lp. | Marka i typ poj. | Nr podw. | Rok prod. | Cena wywoławcza do I licytacji |
|-----|----------------------|----------|-----------|--------------------------------|
| 1. | FSO 125p/1500 | 2190779 | 1984 | 699.456,— |
| 2. | FSO 125p/1500 | 2183649 | 1984 | 758.493,— |
| 3. | Nadw. Wartburg Combi | 1981729 | 1984 | 384.194,— |
| 4. | Nadw. FSO 1500 | 2139977 | 1984 | 221.616,— |
| 5. | Nadw. Polonez kpl. | 139689 | 1984 | 488.483,— |
| 6. | Nadw. Polonez kpl. | 83380 | 1982 | 459.141,— |
| 7. | Fiat 126p 650 | 8837330 | 1985 | 316.264,— |
| 8. | Fiat 126p 650 | 8837173 | 1985 | 316.264,— |
| 9. | Fiat 126p 650 | 8836223 | 1985 | 316.264,— |
| 10. | Fiat 126p 650 | 8836894 | 1985 | 315.100,— |
| 11. | Fiat 126p 650 | 8836235 | 1985 | 315.100,— |
| 12. | Fiat 126p 650 | 8837246 | 1985 | 316.264,— |
| 13. | Fiat 126p 650 | 8836716 | 1985 | 316.264,— |
| 14. | Fiat 126p 650 | 8837106 | 1985 | 316.264,— |
| 15. | Fiat 126p 650 | 8836746 | 1985 | 316.264,— |
| 16. | Fiat 126p 650 | 8836207 | 1985 | 315.100,— |
| 17. | Fiat 126p 650 | 8836877 | 1985 | 316.264,— |
| 18. | Fiat 126p 650 | 8836227 | 1985 | 316.264,— |
| 19. | Fiat 126 p 650 | 8835218 | 1985 | 315.100,— |
| 20. | Fiat 126p 650 | 8836699 | 1985 | 316.264,— |
| 21. | Fiat 126p 650 | 8836083 | 1985 | 315.100,— |
| 22. | Łada 1300 | 552188 | 1984 | 939.674,— |
| 23. | Łada 1300 | 543399 | 1984 | 900.050,— |
| 24. | Dacia 1310p | 791625 | 1984 | 710.611,— |
| 25. | Wartburg Combi | 1984447 | 1984 | 722.065,— |

W licytacji mogą brać udział wyłącznie osoby prywatne. Samochody są udostępnione do oglądania w godz. 9—11 w magazynie samochodów przy ul. Ciołkowskiego 2 dnia 30 maja br., natomiast nadwozia w Stacji Obsługi Nr 3 w Księżynie.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa w dniu przetargu w godz. 8—10.

Wpłata wadium w wysokości najwyższej upoważnia do wzięcia udziału w licytacji każdego z wymienionych posiadaczy.

Kluczyki wygrywający przetarg winni posiadać tablice rejestracji próbnej z właściwego dla miejsca zamieszkania Wydziału Komunikacji.

UWAGA:
II licytacja samochodów nie sprzedanych w I licytacji odbędzie się w terminie późniejszym.
Zastrzega się unieważnienie przetargu. K 3023-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Pietrzykach gm. Pisz ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10 na n/w sprzęt:

| Lp. | Nazwa sprzętu | Cena wywoławcza |
|-----|-----------------------------|-----------------|
| 1. | Samochoł „Tarpan” 223 | 376.000,— |
| 2. | Ciągnik DT-75 ze spychaczem | 945.000,— |
| 3. | Srutownik bijakowy H-111/3 | 35.000,— |
| 4. | Prasa zbierająca K-442 | 165.000,— |
| 5. | Siewnik zbożowy SO-45 | 30.000,— |
| 6. | Przetłaczacz widłowy konny | 10.000,— |
| 7. | Wialnia do zboża | 10.000,— |
| 8. | Plug 3-skiobowy | 20.000,— |

oraz II PRZETARG NIEOGRANICZONY w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 12 na n/w sprzęt:

| | | |
|----|--------------------------|-------------------------|
| 1. | Sieczkarnia polowa Z-320 | 426.000,— |
| 2. | Sieczkarnia polowa Z-305 | złom użytkowy — 7 zł/kg |
| 3. | Silosokombajn KS-1,8 | 52.000,— |

oraz sprzęt nie sprzedany w I przetargu. Sprzęt postawiony do przetargu można oglądać w godz. 7—15 w siedzibie Spółdzielni.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej do dnia 27 maja br. do godz. 9 na I przetarg i do godz. 11 na II przetarg do kasy spółdzielni, płatne gotówką lub czekiem poświadczonym przez bank.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu lub wycofania maszyn bez podania przyczyn. K 1961-1

SPÓŁDZIELNIA KOLEG ROLNICZYCH w Zawadach z/s w Chlebiotkach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

| Nazwa sprzętu | Typ | Il. szt. | Cena wywoławcza |
|------------------|-----------|----------|-----------------|
| Kombajn „Bizon” | Z-056 | 1 | 1.988.550,— |
| Przycepa | D-47B | 2 | 27.750,— |
| Opryskiwacz | ORZ-300 | 1 | 3.000,— |
| Agregat grzewczy | AGP-50/M1 | 1 | 2.400,— |

Przetarg odbędzie się w biurze Spółdzielni w Chlebiotkach w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10.

W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu, tego samego dnia po upływie dwóch godzin odbędzie się drugi przetarg nieograniczony na wszystkie nie sprzedane maszyny.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy SKR najpóźniej godzinę przed przetargiem.

W/w sprzęt rolniczy można oglądać w ZUM Chlebiotki i ZUM Zawady w dni robocze w godz. 8—15.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 3127-1

PGR Ryn Zakład Rolny Monetki ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż — samochodu „Nysa” nr rej. SUC 412D cena wywoławcza — 155.500,—
Przetarg odbędzie się w PGR Monetki dnia 27 maja 1986 r. o godz. 10.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 10 proc. do kasy zakładu.

Samochód można oglądać w siedzibie zakładu. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 3036-1

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w Siemiatyczach, ul. XXX-lecia PRL 24 ogłasza PRZETARG OGRANICZONY dla rolników z terenu miasta i gminy Siemiatycze na sprzedaż:

- ciągnika Ursus C-355, nr fabr. 183186, rok prod. 1975
cena wywoławcza — 199.512,—
- ciągnika Ursus C-355, nr fabr. 134559, rok prod. 1973
cena wywoławcza — 229.832,—

Przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 11 w siedzibie Zakładu Transportu i Sprzętu PGKiM Siemiatycze, ul. XXX-lecia PRL 24.

Wymagane jest przedłożenie zaświadczenia z TOAP i wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do godz. 10 w dniu przetargu.

W razie niesprzedania sprzętu w I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 13 z ceną obniżoną o 30 proc.

Pojazdy można oglądać każdego dnia w godz. 10—12. K 2085-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Zubrach gm. Gródek, woj. białostockie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na n/w sprzęt rolniczy:

| Lp. | Nazwa maszyny | Typ | Rok prod. | Cena wywoławcza |
|-----|----------------------------|------------|-----------|-----------------|
| 1. | Kosiarnia do ziemn. | Anna Z-544 | 1975 | 236.132,— |
| 2. | Kosiarka rotacyjna | ZTR-165 | 1977 | 63.767,— |
| 3. | Roztrząsacz obornika | PTU-4 | 1977 | 83.810,— |
| 4. | " | RT-44 | 1978 | — |
| 5. | Sieczkarnia samob. | Z-310 | 1976 | 445.200,— |
| 6. | Przyrząd do traw z wózkiem | Z-311 | 1976 | cena złomu |
| 7. | Plug | U-023/1 | 1977 | 17.398,— |
| 8. | Pielnik zawiesz. | P-430 | 1976 | 24.739,— |
| 9. | Silosokombajn | KS-1,8 | 1978 | cena złomu |
| 10. | Naczeza asenizac. | — | 1975 | 27.750,— |
| 11. | Samochoł ciężar. | Gaz 53A | 1973 | 86.250,— |

W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione i rolnicy indywidualni. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy RSP w dniu przetargu do godz. 9,30.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 maja 1986 r. o godz. 10 w biurze RSP K 2035-1

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w Ołowniku ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż następujących maszyn rolniczych:

| Lp. | Nazwa maszyny | Ilość szt. | Cena wywoławcza od—do |
|-----|----------------------------|------------|-----------------------|
| 1. | Ciągnik Ursus C-330 | 1 | 464.100,— |
| 2. | Ciągnik Ursus C-355 | 1 | 247.295—296.730,— |
| 3. | Roztrząsacz obornika RT41h | 3 | cena złomu |
| 4. | Roztrząsacz obornika RT41h | 5 | 64.500—66.528,— |
| 5. | Ładowacz TUR-1 | 1 | 50.310,— |
| 6. | Ładowacz Cyklop T-214 | 1 | 69.750,— |
| 7. | Prasa zbierająca K-442 | 1 | 162.790,— |
| 8. | Siewnik S-045 | 1 | cena złomu |
| 9. | Rozdrabniacz łąkowy | 1 | 57.720,— |
| 10. | Przycepa skrzyniowa D44 | 1 | cena złomu |

Przetarg odbędzie się dnia 27 maja 1986 r. o godz. 8.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej oraz okazanie zaświadczenia o posiadaniu gospodarstwa rolnego.

Drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 10.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. K 1957-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Rynie ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na n/w sprzęt:

| Lp. | Nazwa sprzętu | Nr fabr. | Cena wyw. |
|-----|---------------------------|--------------------------------|-------------------|
| 1. | Ciągnik C-360, szt. 4 | 273144, 330059, 330516, 371176 | 313.372—473.512,— |
| 2. | Sieczkarnia samob. | II/8/43/M | 44.503,— |
| 3. | Plugofrezarka 2-skiob. | 119 | 38.525,— |
| 4. | Rozsiewacz nawozów | II/4/1/CH | 19.932,— |
| 5. | Syrena R-20 | 266532 | 55.200,— |
| 6. | Kosiarka rotacyjna | II/8/64/M | 8.087,— |
| 7. | Agregat sprężarkowy | III/1/20/W | 30.870,— |
| 8. | Plug zawiesz. łąkowy | II/4/6/CH | 4.200,— |
| 9. | Przycepa wywrotka, szt. 3 | II/4/39/M, II/4/30/M | 7.128—41.344,— |
| 10. | Kosiarka zawiesz. Osa-2 | II/8/3/M | 10.067,— |
| 11. | Ładowacz zaczepiany | II/8/3/M | 121.219,— |
| 12. | Podbieracz pokosów | II/8/17/M | 44.503,— |
| 13. | Przycepa wywrotka, szt. 2 | II/2/1/M, I/2/11/M | 63.948—88.826,— |

Przetarg odbędzie się w świetlicy Spółdzielni Usług Rolniczych w Rynie 21 maja 1986 r. o godz. 10.

Sprzęt można oglądać w godz. 8—15: — poz. 1, 2, 3, 4, 8, 12 w ZUM Sterławki, — pozostałe pozycje w ZUM Ryn.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej 1 godz. przed przetargiem w Banku Spółdzielczym w Rynie na konto 979247-202-131.

Zastrzega się prawo unieważnienia części lub całości przetargu bez podania przyczyn. K 1984-1

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w Wydminach ogłasza I i II PRZETARG OGRANICZONY dla rolników z województwa suwalskiego na sprzedaż:

| Lp. | Nazwa | Typ | Nr. fabr. | Rok prod. | Cena wyw. |
|-----|---------------------|-------|-----------|-----------|-----------|
| 1a. | Komb. zboż. „Bizon” | Z-050 | 470, „S” | 1973 | 563.200,— |
| 2a. | Komb. zboż. „Bizon” | Z-050 | 469, „S” | 1973 | 563.200,— |
| 3. | Ciągnik kołowy | C-355 | 161638 | 1975 | 211.984,— |
| 4. | Ciągnik kołowy | C-355 | 274839 | 1975 | 254.380,— |
| 5. | Prasa wys. zgnoity | K-453 | 16248 | 1979 | 178.500,— |

Sprzęt można oglądać w każdą środę i czwartek w godz. 10—14

poz. 1a, 2a — Z-d Konołki Wielkie
poz. 2 — Z-d Berkowice
poz. 3 — Z-d Biała Giżycka
poz. 4 — Z-d Dudka

I przetarg ograniczony i III przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 28 maja 1986 r. o godz. 10 w świetlicy PGR przy ul. Suwalskiej 11. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu ograniczonego, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 12.

W przetargu I ograniczony mogą brać udział rolnicy legitymujący się odpowiednim zaświadczeniem potwierdzonym przez Urząd Gminy lub nakazem płatniczym podatku gruntowego.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić na konto PGR Wydminy nr 879130-1283 BGZ Giżycko lub do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej na godzinę przed przetargiem.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K 2033-1

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO ŁĄCZNOŚCI NR 8 Ekspozytura w Białymstoku, ul. Kolejowa 26 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących samochodów:

- „Nysa” 522 towos, nr rej. BKA 605D
cena wywoławcza — 120.000,—
- „Żuk” A 06 skrzyniowy, nr rej. BKA 594D
cena wywoławcza — 128.000,—
- „Żuk” A 06 combi, nr rej. BKA 596D
cena wywoławcza — 117.000,—
- „Żuk” A 13 combi, nr rej. BKA 507D
cena wywoławcza — 117.000,—

Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 1986 r. o godz. 10. Pojazdy można oglądać w dniach 26 i 27 maja 1986 r. w godz. 8—14.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy ekspozytury do dnia 27 maja 1986 r. K 2099-1

Sąd Rejonowy w Białymstoku prawomocnym wyrokiem z dnia 31.07.1985 r. skazał:
1. Stanisława Kopiczkiego s. Jana na karę 200.000 zł grzywny,
2. Krystynę Mieszowska c. Waleriana na karę 2 lat pozbawienia wolności z warunkowym jej zawieszeniem na okres próby wynoszący 3 lata i 200.000 zł grzywny, 3. Ewę Raj c. Pawła na karę 150.000 zł grzywny, 4. Irenę Timoszkę c. Aleksandra na karę 150.000 zł grzywny, 5. Jadwigę Markowską c. Józefa na karę 100.000 zł grzywny, 6. Reginę Sobolewska c. Adama na karę 100.000 zł grzywny, 7. Marię Misiewicz c. Konstantego na karę 80.000 zł grzywny.
Ponadto Sąd w stosunku do wszystkich oskarżonych orzekł zakaz zajmowania stanowisk z materiału odpowiedzialności na okres po 3 lata za to, że będąc pracownikami RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Białymstoku działając czynem ciągłym, pobierali z magazynu Spółdzielni towary, w zamian za to dostarczali gotówkę wraz ze specjalnymi potwierdzającymi odbiór towary, tj. o czyn przestępstwa w ustawie z dnia 25.09.1981 r. (Dz. U. Nr 36, poz. 424) o spekulacji. K 1157-1

OPPMS, ZAKŁAD TRANSPORTU w Białymstoku ul. M. Kopernika 97 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż n/w pojazdów samochodowych:

- Star 29 chłodnia nr podwozia 60116 bez agregatu chłodniczego,
cena wywoławcza I przetargu — 358.500,—
II przetargu — 215.000,—
- Żuk A-13 izotermiczny nr podwozia 255000,
cena wywoławcza I przetargu — 236.475,—
II przetargu — 142.000,—
- Żuk A-13 skrzyniowy nr podwozia 256351
cena wywoławcza I przetargu — 165.750,—
II przetargu — 190.000,—
- Przycepa D-35M skrzyniowa nr podwozia 65422,
cena wywoławcza I przetargu — 40.000,—
II przetargu — 24.000,—

Przetarg odbędzie się w Przedsiębiorstwie j.w. w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 9.

Eventualny II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 11.

Pojazdy można oglądać w dni powszednie, tydzień przed przetargiem do godz. 7 do 12.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej co najmniej w przeddzień przetargu do kasy Zakładu Transportu.

Zakład zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 2091-1

ODZIEŻOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY „ELCZANKA” w Elku, ul. Dzierżyńskiego 17 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż — samochodu marki „Nysa” 522 furgon, rok prod. 1968, przebieg od ostatniej naprawy 27.373 km. cena wywoławcza — 200.000,—

W/w samochód można oglądać codziennie oprócz sobót i niedziel w godz. 7—10 na terenie spółdzielni.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10 w świetlicy Spółdzielni.

Przystępujący do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy Spółdzielni najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 2096-1

SPÓŁDZIELNIA PRACY PRZEMYSŁOWYCH SUROWCZÓW WTORNYCH w Białymstoku, ul. Piłsudskiego 2 ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż

— samochodu marki Żuk A 13, rok produkcji 1978, cena wywoławcza — 109.500,—

Pojazd można oglądać codziennie z wyjątkiem świąt, niedziel i wolnych sobót w godz. 10—15 na placu garażowania Spółdzielni przy ul. Piłsudskiego.

Przetarg odbędzie się w 14 dniu od chwili ukazania się ogłoszenia o godz. 11 w biurze Spółdzielni w Białymstoku ul. Piłsudskiego 2.

Wadium należy wpłacić do kasy Spółdzielni najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 3063-1

ZESPOŁ PRZEMYSŁOWO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ MIASTA I GMINY RUCIANE-NIDA ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— żeberkę grzejnikowych żeliwnych z demontażu w ilości 700 szt.,
cena wywoławcza 1 żeberka — 1.100,—

Przetarg odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 1 w Rucianem-Nidzie w dniu 21 maja 1986 r. o godz. 10.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Zespołu w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 2080-1

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ ROLNICZYCH w Województwie K. Grajewa woj. łomżyńskiego ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— przycepy asenizacyjnej T-504 rok prod. 1979, cena wywoławcza — 52.800,—

Przetarg odbędzie się w dniu 23 maja 1986 r. o godz. 12.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w dniu przetargu w godz. 8—11.30.

Przycepa można oglądać w dni robocze od 8—15. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K 3100-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Tymiance ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż n/w sprzętu:

- otrzaskacz-siekacz H 118/2 — cena wywoławcza — 26.689,—
- naczepa asenizacyjna PT-28 — cena wywoławcza — 71.943,—
- przyczepa transportowa wywrotka D 47B, nr fabr. 18446 — cena wywoławcza — 63.036,—
- przyczepa samobieżająca T-010 — cena wywoławcza — 103.416,—
- samochód marki Żuk A 13M — cena wywoławcza — 150.980,—

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium 10 proc. najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu.

Przetarg odbędzie się w biurze Spółdzielni w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10.

Sprzęt postawiony do przetargu można oglądać codziennie na placu RSP.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 1995-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Szepietowie, woj. łomżyńskiego ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY na teren woj. łomżyńskiego oraz I i II PRZETARG NIEOGRANICZONY n/w maszyn rolniczych:

1. Sazdarka ziemniaczana, SAZ-074, szt. 1 — cena wywoławcza — 69.696,—
2. Rozsiewacz wapna RCW-3, szt. 1 — cena złomu użytkowego — 102.384—115.978,—
3. Przyczepa wywrotka, szt. 2 — cena wywoławcza — 112.000,—150.080,—
4. Roztrząsacz obornika, szt. 2 — cena wywoławcza — 157.508,—
5. Wiązalka zaczepiana WC-5, szt. 1, — cena wywoławcza — 157.508,—
6. Kosiarko-sieczkarnia KS-1, szt. 1, — cena wywoławcza — 106.720,—
7. Prasa zbierająca Z-224, szt. 1, — cena wywoławcza — 322.140,—

Informacji oświadczenia sprzedaży udziela Zarząd Spółdzielni nr tel. 75 lub 67.

Przetarg odbędzie się na warunkach ogólnie obowiązujących.

I przetarg ograniczony dla woj. łomżyńskiego odbędzie się w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10.

Przetarg I i II nieograniczony odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej można wpłacić na konto BGZ Łomża nr 845005-5252-131 lub do kasy spółdzielni na godzinę przed przetargiem.

Za wady ukryte spółdzielnia nie odpowiada.

K 1990-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Sokolach ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY dla rolników woj. łomżyńskiego oraz II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż sprzętu rolniczego jak niżej:

1. Kombajn Bizon Z-056, szt. 1 — 1.090.020,—
2. Wiązalka WC-5, szt. 2 — 123.956—128.616,—
3. Prasa do słomy K-442/1, szt. 1 — 98.240,—
4. Kolumna parnikowa PAC-1,8, szt. 1 — cena złomu — 82.005—83.622,—
5. Przyczepa D-47A, szt. 2 — 59.431,—
6. Kosiarka rotacyjna Z-036, szt. 1 — 79.560—82.680,—
7. Kopaczka Z-609/2, szt. 2 — 26.026,—
8. Siewnik punktowy 6-rzęd. SO41, szt. 1 — 12.094—16.786,—
9. Plug ciągnikowy 3-skb. U-023, szt. 2 — 20.398,—
10. Kultywator U-418/1, szt. 1 — 17.560—17.675,—
11. Roztrząsacz obornika RCW-3, szt. 1 — cena złomu — 24.643—26.846,—
12. Sazdarka do ziemniaków 4 SA-BN-62,5 szt. 1 — 76.800,—
13. Kosiarka Z-034, szt. 2 — 315.404—316.674,—

Przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10 w świetlicy PGR Borzymy.

Prawo do udziału w przetargu mają zespoły i rolnicy indywidualni, którzy wpłacą wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej na dwie godziny przed rozpoczęciem przetargu i złożą zaświadczenie o posiadaniu gospodarstwa wystawione przez urząd gminy.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 3030-1

ZAKŁADY NAPRAWCZE TABORU KOLEJOWEGO im. M. Nowotki w Łapach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie w terminie czerwiec—wrzesień 1986 r. robót w pralni chemicznej z materiałów własnych i powierzonych

- kanalizacji deszczowej,
- instalacji wod.-kan.

wraz z robotami ziemnymi

- instalacji grzewczej,
- węzeł cieplny,
- wentylacja mechaniczna.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa uspołecznione, rzemieślnicze i prywatne.

Siepe kosztorysy do wglądu w Dziale Gł. Mechanika, Sekcja Inwestycji.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w Dziale Gł. Mechanika Sekcja Inwestycji w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego ul. Fabryczna 29, 18-100 Łapy do godz. 9 w dniu przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 10 lub następnego dnia roboczego, jeżeli dzień dziesiąty wypadnie wolny od pracy, od daty ukazania się ogłoszenia o godzinie 11.

Zakład zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 3099-1

RSP w Szymanach k.Grajewa ogłasza PRZETARG OGRANICZONY dla rolników woj. łomżyńskiego na n/w sprzęt:

- ciągnik C-360, szt. 3
- kopaczka elewatorowa, szt. 1
- przyczepa D-47, szt. 2
- ścinacz zielonek Orkan, szt. 1
- ładowacz „cyklop”, szt. 1
- dmuchawa do siana, szt. 1
- sterownik, szt. 1
- kombajn do ziemniaków, szt. 1 (cena złomu użytkowego).

Sprzęt można oglądać codziennie w godz. 7—15.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 maja 1986 r. o godz. 10.

Sprzęt nie sprzedany w przetargu ograniczonym będzie postawiony do sprzedaży w tym samym dniu do przetargu nieograniczonego o godz. 11.30.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu nieograniczonego, II przetarg odbędzie się o godz. 12.30.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 2018-1

ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPIJSKA” w Czyżewie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu dostawczego marki „Nysa” rok produkcji 1974, nr rej. LOF 030, — cena wywoławcza — 217.700,—

Przetarg odbędzie się dnia 27 maja 1986 r. o godz. 10 w biurze Gminnej Spółdzielni.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Wyżej wymieniony pojazd można oglądać w godzinach 7—15 w bazie Gminnej Spółdzielni.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić na konto Gminnej Spółdzielni nr 45131-55 w NBP Oddział Wysokie Mazowieckie w przeddzień przetargu.

K 3013-1

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w Giżycku ZAKŁAD ROLNY Doba ogłasza PRZETARG OGRANICZONY rolnikom indywidualnym n/w maszyn:

1. Ciągnik C-355, rok prod. 1971 — cena wywoławcza — 395.000,—
2. Ciągnik C-355, rok prod. 1975 — cena wywoławcza — 365.000,—
3. Ciągnik C-355, rok prod. 1975 — cena wywoławcza — 365.800,—
4. Ładowacz T-214 „Cyklop”, rok prod. 1974 — cena wywoławcza — 154.800,—
5. Ładowarka UNH 2-500, rok prod. 1977 — cena wywoławcza — 98.532,—
6. Kolumna parnikowa F-405, rok prod. 1973 — cena wywoławcza — 176.000,—
7. Czyszczalnia „Petkus” K-212, rok prod. 1965 — cena wywoławcza — 38.994,—
8. Kopaczka ciągnikowa KEP-2, rok prod. 1969 — cena wywoławcza — 53.664,—
9. Sazdarka do ziemniaków SA-2, rok prod. 1969 — cena wywoławcza — 60.480,—
10. Roztrząsacz obornika RT-444, rok prod. 1978 — cena wywoławcza — 68.510,—
11. Roztrząsacz obornika RT-444, rok prod. 1976 — cena wywoławcza — 68.510,—
12. Roztrząsacz obornika RT-444, rok prod. 1975 — cena wywoławcza — 75.140,—

I przetarg odbędzie się w dniu 20 maja 1986 r. o godz. 9, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11 w siedzibie Zakładu Rolnego Doba k/Giżycka.

W/w sprzęt można oglądać codziennie w godz. 7—15 w ZR Doba.

K 3040-1

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w Borzymach gmina Kalinowo, woj. suwalskie ogłasza I PRZETARG OGRANICZONY dla rolników niezależnie od miejsca zamieszkania na sprzedaż n/w sprzętu, z wyjątkiem kombajnu zbożowego, który przeznaczony jest do sprzedaży jedynie dla rolników woj. suwalskiego

1. Ciągnik „Ursus” C-355, szt. 1 — cena wywoławcza — 148.310,—
2. Ciągnik „Ursus” C-355, szt. 1 — cena wywoławcza — 328.730,—
3. Ciągnik MTZ-82, szt. 1 — cena wywoławcza — 376.820,—
4. Roztrząsacz obornika RT-41H, szt. 1 — cena wywoławcza — 41.809,—
5. Młynek do nawozów N-406, szt. 1 — cena wywoławcza — 16.556,—
6. Kombajn Super-Bizon, szt. 1 — cena wywoławcza — 611.840,—
7. Brona talerzowa BDT-2,5, szt. 1 — cena wywoławcza — 27.600,—
8. Brona talerzowa U-307, szt. 2 — cena wywoławcza — 26.358—27.475,—
9. Kultywator zawieszany KPN-4G, szt. 3 — cena wywoławcza — 24.643—26.846,—
10. Sazdarka do ziemniaków 4 SA-BN-62,5 szt. 1 — cena wywoławcza — 76.800,—
11. Kosiarka Z-034, szt. 2 — cena wywoławcza — 17.560—17.675,—
12. Prostownik spawalniczy SPB-315, szt. 2 — cena wywoławcza — 40.379,—
13. Kabina do ciągnika BPK 3100 B, szt. 1 — cena wywoławcza — 24.522,—

II PRZETARG OGRANICZONY

1. Ciągnik MTZ-82, szt. 3 — cena wywoławcza — 315.404—316.674,—

Przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10 w świetlicy PGR Borzymy.

Prawo do udziału w przetargu mają zespoły i rolnicy indywidualni, którzy wpłacą wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej na dwie godziny przed rozpoczęciem przetargu i złożą zaświadczenie o posiadaniu gospodarstwa wystawione przez urząd gminy.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 3030-1

NADLESNICTWO BORKI s/s w KRUKLANKACH ogłasza II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż do rozbiórki:

- bud. 4-rodzinny Knieja Łuczajska — cena wywoławcza — 150.000,—
- stodoła murowana Rydzówka — cena wywoławcza — 100.000,—

Przetarg odbędzie się w biurze Nadleśnictwa w Krukłankach, ul. 22 Lipca 4, tel. 45 w dniu 26 maja 1986 r. o godz. 12.

K 3132-1

GOSPODARSTWO SZKOLNE ZESPOŁU SZKÓL ROLNICZYCH w WOJEWÓDZINIE 19-200 Grajewo woj. łomżyńskiego ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Kombajn „Bizon” Z-40 nr fabryczny 979, rok produkcji 1973, — cena wywoławcza — 422.784,—
2. Ciągnik Ursus 4011 z kabiną nr fabryczny 90901, rok produkcji 1970, — cena wywoławcza — 266.281,—
3. Zespół do podbierania Z-313 nr fabryczny 80, rok produkcji 1979, — cena złomu użytkowego — 54.961,—
4. Przyczepa D-47B nr fabryczny 30352, rok produkcji 1974, nr inwent. 21/775, — cena wywoławcza — 54.961,—

Przetarg odbędzie się w dniu 23 maja 1986 r. o godz. 10 w Gospodarstwie Szkolnym Zespołu Szkół Rolniczych w Wojewódzynie.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy gospodarstwa do dnia przetargu.

Maszyny można oglądać w dni powszednie w godz. 8—15.

W razie niesprzedania maszyn w I licytacji, II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 13.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podawania przyczyn.

K 3018-1

Chcesz zdobyć atrakcyjny i dobrze płatny zawód — ZGŁOŚ SIĘ do

KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH

Przedsiębiorstwo prowadzi nabór uczniów do 3-letniej Zasadniczej Szkoły Budowlanej na rok szkolny 1986/87 w zawodach:

- murarz pieców przemysłowych,
- ślusarz-sprawcz.

Przedsiębiorstwo prowadzi roboty w zakresie:

- wykonania, dostaw i montażu konstrukcji stalowych różnego rodzaju pieców przemysłowych i urządzeń grzewczych oraz wszelkich innych konstrukcji i instalacji przemysłowych,
- wymurówek ogniotrwałych i wykładzin ceramicznych, różnego rodzaju pieców przemysłowych i urządzeń grzewczych,
- budowy kominów przemysłowych, zarówno murowanych jak i żelbetonowych jedno- i wieloprzewodowych, chłodni kominowych, silosów wolno stojących i sprężonych oraz żelbetonowych zbiorników ciśnieniowych.

Prace powyższe prowadzi się na terenie kraju i za granicą.

Wynagrodzenie uczniów w okresie nauki zawodu wynosi:

- w klasie I — zł. 2.300—2.500,—
- w klasie II — zł. 2.650—2.950,—
- w klasie III — zł. 3.450—3.750,—

+20% premii kwartalnie.

Istnieje możliwość zawarcia umów stypendialnych z każdym z uczniów,

- w I roku nauki zł. 1.100,—
- w II roku nauki zł. 1.350,—
- w III roku nauki zł. 1.700,—

Uczeń w czasie nauki w szkole otrzymuje na zasadzie kredytu umundurowanie (ubranie wyjściowe i kurtkę ocieplaną) wartości ca 10.000,— zł.

Uczniowie zamieszkałi zakwaterowani są nieodpłatnie w internacie szkolnym, gdzie na zasadzie kredytu otrzymują całonocne wyżywienie.

Zadłużenie ucznia wynikające z zaciągniętego kredytu na umundurowanie i wyżywienie ulega umorzeniu całkowicie po przeprowadzeniu 3 lat w Przedsiębiorstwie.

Każdy uczeń otrzymuje nieodpłatnie:

- ubranie, koszulę i buty robocze, ręcznik, środki do mycia,
- codzienny posiłek regeneracyjny.

Zakład pracy — organizuje i uczestniczy w zajęciach pozaszkolnych ucznia, zapewnia co miesiąc bezpłatne pójście do kin i teatrów, zwiedzanie muzeów oraz wycieczek krajoznawczych, zabezpiecza opieką lekarską i umożliwia korzystanie ze wszystkich świadczeń socjalnych.

Można stwierdzić, że zakład pracy przynosi na siebie całkowite koszty utrzymania ucznia przez okres nauki, i otacza opieką poprzez zatrudnionych wychowawców i instruktorów i gwarantuje uzyskanie bardzo poszukiwanego i wysoko płatnego zawodu.

Warunki przyjęcia:

Warunkiem przyjęcia do ZSB jest: świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i dobry stan zdrowia.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów wstępnych.

Przed przyjęciem do szkoły kandydaci przechodzą badania lekarskie prowadzone przez szkołę.

Wymagane dokumenty:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
- podanie i życiorys,
- świadectwo zdrowia (ze szkoły podstawowej),
- 5 fotografii,
- karta informacyjna (wydaje szkoła podstawowa),
- tymczasowy dowód osobisty na I.IX. do zameldowania w internacie.

Warunki nauki w ZSB:

1. Nauka teorii prowadzona jest w nowoczesnych obiektach. Klasopracownie i gabinety nauki są bogato wyposażone w sprzęt i pomoce naukowe.
2. Praktyczna nauka zawodu prowadzi się w zakładach pracy pod bezpośrednim nadzorem instruktorów stojących na wysokim poziomie.
3. Po ukończeniu szkoły uczniowie mają zapewnioną pracę w kraju i na budach zagranicznych.
4. Po ukończeniu szkoły ZSB jest możliwość kontynuowania nauki w Technikum Budowlanym dla Pracujących.
5. Nauka prowadzona jest w następujących szkołach:
 - Zespół Szkół Budowlanych DZB „Budostal” 31-856 Kraków-Nowa Huta, os. Kościuszkowskie 2, tel. 48-43-95, 48-05-59,
 - Zespół Szkół Budowlanych im. Braci Skowrońskich, 42-201 Częstochowa, Al. Lenina 129/130, tel. 512-23,
 - Zespół Szkół Budowlanych — Stalowa Wola, ul. 1 Sierpnia, tel. 206-40.

K 3102-0

UWAGA: Szczegółowych informacji oświadczenia i warunków nauki udzielają wymienione szkoły oraz przedsiębiorstwo: Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowy Pieców Przemysłowych — 30-960 Kraków, ul. Halicka 9, tel. 21-29-80, 21-32-22.

K 3102-0

AA „ESTRADA” w Białymstoku, ul. Bema 11 ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na

- samochód ROBUR LO 3000, nr rej. BKD 740 C, rok prod. 1979, — cena wywoławcza — 342.100,—

Samochód można oglądać na parkingu „Estrady” przy ul. Chelmskiej.

I przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 1986 r. o godz. 10, II o godz. 12 w biurze „Estrady”.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej do kasy „Estrady” w dniu przetargu.

Zastrzegamy sobie unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

K 2085-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Piątnicy ogłasza PRZETARG na sprzedaż następującego sprzętu:

1. Ursus C-360 — szt. 7
2. Kombajn zbożowy „Bizon” — szt. 1
3. Kosiarka rotacyjna Z-036 — szt. 1
4. Przyczepa wywrotka D-47 — szt. 1
5. Kopaczka elewatorowa — szt. 1
6. Nadstawa do roztrząsacza — szt. 2
7. Kabina kierowcy z „Ursusa” C-355 — szt. 1

Szczegółowy wykaz sprzętu z podaniem ceny i miejsca postoju wywieszony jest na tablicy ogłoszeń w SKR Piątnica.

I przetarg odbędzie się w dniu 5 czerwca 1986 r. o godz. 9 w świetlicy SKR Piątnica z zastrzeżeniem sprzedaży wyłącznie dla rolników z terenu woj. łomżyńskiego.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.

W przetargu II mogą brać udział rolnicy z całego kraju.

Maszyny przeznaczone do przetargu można oglądać na 7 dni przed przetargiem w godz. 8—14 w Punktach Usługowych wyszczególnionych w wykazie.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy SKR Piątnica najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu oraz dostarczyć zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego lub odpis nakazu płatniczego.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 3084-1

FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH „POLMO” Zakład Nr 2 w TYCHACH

przyjmie pracowników w zawodach:

- ◆ kierowca ciągnika
- ◆ monter samochodowy
- ◆ kontroler jakości
- ◆ lakiernik samochodowy
- ◆ spawacz elektryczny i gazowy
- ◆ galwanizer
- ◆ tokarz
- ◆ ślusarz remontowy i narzędziowy
- ◆ szlifler
- ◆ elektryk
- ◆ elektromonter
- ◆ operator wózka
- ◆ murarz-lynkarz
- ◆ stolarz-cieśla
- ◆ wartownik
- ◆ zgrzewacz
- ◆ łtoczar w metalu
- ◆ manewrowy
- ◆ maszynista lokomotyw spalinowych
- ◆ zwrótnicy
- ◆ pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia zawodu
- ◆ absolwentów zasadniczych i średnich szkół zawodowych

PONADTO ZAKŁAD ZATRUDNI

- * tłumacza j. woskiego
- * technologów
- * konstruktorów
- * organizatorów produkcji
- * specjalistę d/s przygotowania inwestycji
- * programistów komputerów
- * projektantów systemów
- * operatorów komputerów

z wykształceniem wyższym lub średnim w danej specjalności

Nowo przyjętym pracownikom zamieszcwowym Zakład zapewnia:

- ▲ zakwaterowanie dla pracownika w hotelach lub kwaterek prywatnych oraz wyżywienie na zasadach częściowej odpłatności w stołówkach i bufetach prowadzonych w Zakładzie i na terenie osiedli mieszkaniowych
 - ▲ organizuje dla załogi wypoczynek w ramach wycieczek sobotnio-niedzielnych
 - ▲ wczesny we własnych ośrodkach w górach i na Wybrzeżu oraz wiele imprez kulturalno-oświatowych i sportowych organizowanych w Zakładowym Domu Kultury.
- Zakład posiada nowoczesny Zespół Szkół Zawodowych, w którym można uzyskać wykształcenie zawodowe i średnie, względnie tytuł robotnika wykwalifikowanego.
- W ramach doskonalenia zawodowego Zakład organizuje kursy zawodowe kształcące w zawodach:
- ▼ suwnicowy
 - ▼ operator
 - ▼ ustawiacz maszyn
 - ▼ spawacz
 - ▼ inne

Wynagrodzenie według UKŁADU ZBIOROWEGO PRACY dla PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO, które aktualnie wynosi 20—30 tys. złotych.

Ponadto Zakład zapewnia:

- po roku pracy ekwiwalent pieniężny za węgiel,
- nagrody jubileuszowe z funduszu zakładowego,
- dodatek stażowy po: 5, 10, 15, 20 latach pracy w wysokości: 5%, 10%, 15%, 20%.

Komplet dokumentów wymaganych przy przyjęciu do pracy:

- dowód osobisty (ze statym zameldowaniem)
- legitymacja ubezpieczeniowa (z aktualnym wpisem dotyczącym sposobu rozwiązania umowy o pracę oraz adnotacją o wysokości zarobków),
- książeczka wojskowa,
- świadectwo pracy,
- świadectwo szkolne.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru ofert i nie reflektuje na pracowników karanych sądownie lub którzy w poprzednim zakładzie porucili pracę, względnie zwolnieni zostali dyscyplinarnie.

Adres:

Fabryka Samochodów Małolitrażowych „POLMO”
Zakład Nr 2 w Tychach,
ul. Oświęcimska 401, 43-100 Tychy,
telefon: 27-95-12 lub 13.

k 3144-0

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ I INSPEKTORAT W BIAŁYMSTOKU ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu marki „Syrena” 105, nr rej. BKV 7006, nr silnika 297716, nr nadwozia 362169, rok prod. 1977, — cena wywoławcza — 138.000,—

I przetarg odbędzie się dnia 28 maja 1986 r. o godz. 10 w budynku PZU, ul. Wesołowskiego 3 A na parterze w sali konferencyjnej, pokój nr 101.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu — II przetarg odbędzie się dnia 12 czerwca 1986 r. o godz. 10.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy I Inspektoratu PZU w Białymstoku przy ul. Wesołowskiego 3 A — parter lub na konto Nr 5018-521 w NBP I O/M w Białymstoku.

Samochód można oglądać codziennie na „Społecznym Parkingu Strzeżonym” w Białymstoku przy ul. Piastowskiej Nr 15.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 3138-1

OŚRODEK BADAŃ I KONTROLI ŚRODOWISKA w Łomży ul. Świerczewskiego 30, tel. 21-69 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na

- samochód UAZ 46B, rok prod. 1979, — cena wywoławcza — 268.500,—

Przetarg odbędzie się w dniu 19 maja 1986 r. o godz. 10 w biurze Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska w Łomży, ul. Świerczewskiego 30.

Pojazd można oglądać w Łomży, ul. Zjazd (han-gary) w każdy piątek w godz. 7—11.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto NBP O/Łomża 45001-56821-131 trzy dni przed przetargiem.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w dniu 19 maja br. o godz. 13.

Wadium będzie wypłacane w dniu 19 maja 1986 r. w godz. 14—15 w kasie Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 2053-1

